
 
 
 

 

 
DECRETO N. 612 DEL 24.09.2020  

 

OGGETTO: Servizi di vigilanza armata nelle aree ristrette di security della port facility 
nei porti di Termini Imerese e Porto Empedocle – Durata 24 mesi -Gara 
suddivisa in lotti:  

• Lotto 1 Servizio di vigilanza armata nelle aree ristrette di security nel Porto 
di Termini Imerese - CIG 8354397A7E  

• Lotto 2 Servizio di vigilanza armata nelle aree ristrette della port facility di 
Porto Empedocle - CIG 835441053A. 
Nomina Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016.  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la 

nomina del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016. 

 

Visti  il decreto n. 67 del 15/01/2020, come modificato dai decreti  n. 261/2020, 

e n. 331 del 2/03/2020 con cui è stato individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Funzionario quadro dell’Area Operativa – Ing. Luciano 

Caddemi per la procedura di affidamento dei “Servizi di vigilanza armata 

nelle aree ristrette di security della port facility” rispettivamente per i porti 

di Termini Imerese e Porto Empedocle.  

 

Visto il decreto n. 485  del 26/06/2020 con cui è stato autorizzato l’avvio della 

procedura di gara, suddivisa in due lotti, per l’affidamento dei servizi di 

vigilanza armata nelle aree ristrette di security della Port facility nei Porti 

di Termini Imerese e di Porto Empedocle – Durata 24 mesi, nel rispetto 

della normativa vigente,  il cui valore complessivo  stimato è di € 

661.919,20 di cui € 534.360,00, oltre IVA, quale valore dei servizi ed € 

127.559,20 per somme a disposizione della stazione Appaltante. In 

particolare il valore stimato dell’appalto è pari ad € 534.360,00 di cui:  

- € 419.370,00, oltre IVA, per il LOTTO 1 – Servizio di vigilanza armata 

nelle aree ristrette della port facility di Termini Imerese - CIG 8354397A7E;  

- € 114.990,00, oltre IVA, per il LOTTO 2 – Servizio di vigilanza armata 

nelle aree ristrette della port facility di Porto Empedocle – CIG 

835441053A. 

 

Vista la memoria del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone la 

nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016. 

 

Vista la l. 84/1994 s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016.  

 



 
 
 

 

Visto il D.M. n. 342 del 28.06.2017 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, 

relativa alla procedura di affidamento Servizi di vigilanza armata nelle aree 

ristrette di security della port facility nei porti di Termini Imerese e Porto 

Empedocle – Durata 24 mesi - Lotto 1 Servizio di vigilanza armata nelle aree 

ristrette di security nel Porto di Termini Imerese - CIG 8354397A7E - Lotto 2 

Servizio di vigilanza armata nelle aree ristrette della port facility di Porto 

Empedocle - CIG 835441053A: 

 

- Dott. Matteo Cerioni   – Presidente; 

- Dott. Salvatore Di Mauro   – componente;  

- Geom. Federico Filesi   – componente; 

 

Art. 2 

A ciascun componente della Commissione Giudicatrice spetta un compenso 

forfettario di € 1.500,00 (lordo), oltre Iva e contributi previdenziali, ad esclusione 

del compenso del Presidente della Commissione Giudicatrice che sarà 

maggiorato del 5%.  

Tutte le attività della Commissione si svolgono da remoto. 

 

Art. 3 

La spesa complessiva di € 4.725,00 a titolo di compenso, oltre Iva e contributi 

previdenziali, graverà sulle “Somme a disposizione dell’Amministrazione” di cui 

alla voce B.2) e B4) del quadro economico.  

Le somme di cui sopra gravano sui Capitoli U 121/50.02 (Impegno 207) e U 

121/50.05 (Impegno 2566). 

 

Imp. nn.207 PS 1 e 2566 PS 1 

 

IL PRESIDENTE 

            (Dott. Pasqualino Monti) 

 
 
 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

          (Ing. Luciano Caddemi) 
 

 
                 Visto: per l’impegno di spesa 

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 
      (Rag. Agnese La Placa) 

 
           Visto 

                      Il Segretario Generale 
        Ammiraglio Isp. a. Salvatore GRAVANTE 


		2020-09-25T11:04:18+0000
	Caddemi Luciano


		2020-09-28T08:51:44+0000
	LA PLACA AGNESE


		2020-09-29T06:50:42+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2020-09-29T07:57:09+0000
	PASQUALINO MONTI




